

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO
PROTOKOLAS**

2023 m. balandžio 6 d. Nr. 1

Susirinkimo vieta – „Oginski hotel“ Dariaus ir Girėno g. 10, Plungė.

Susirinkimo data ir laikas: 2023 m. balandžio 6 d. 13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Algirdas Pečiulis, Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Gražina Baužienė, Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės viešųjų ryšių specialistė.

DALYVAVO:

Rajono bendruomenės atstovai – Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenės "Gardai" atstovė pagal įgaliojimą Valerija Lenkauskienė, Šarnelės kaimo bendruomenės atstovė Rima Jokubauskienė, Stanelių kaimo bendruomenės "Pietuvė" atstovas Tomas Reminas, Plungės rajono Kulių krašto bendruomenės „Alantas“ atstovė Agnė Alčauskienė, Plungės rajono Karklėnų kaimo šeimų bendruomenės "Karkluoja" atstovė Alma Milieškienė, Narvaišių kaimo bendruomenės atstovė Vilija Gedgaudienė, Žlibinų seniūnijos šeimų bendruomenės "Kalnas" Aušra Juškienė, Žlibinų bendruomenės atstovė Inga Bumblaukaitė, bendruomenės "Gintališkės sodžius" atstovas Justinas Uščinas, Plungės rajono Milašaičių kaimo šeimų bendruomenės "Sruoja" atstovė Rūta Endrijauskienė, Varkalių kaimo bendruomenės atstovas Vaidotas Skierus, Plungės rajono Stalgėnų seniūnijos šeimų bendruomenė „ Gija“ atstovė Jurgita Latakienė.

Kitos organizacijos atstovai – Jaunimo klubo "Kartu kvadratu" atstovė Inga Mylimienė,

Verslo atstovai – Lietuvos respublikos ūkininkų sąjungos Plungės skyriaus atstovas Donatas Kaktys, Plungės smulkiojo verslo asociacijos atstovė Aurika Matavičiūtė, Žemaitijos kaimo turizmo asociacijos atstovė Jurgita Krištopienė, Kaimo turizmo sodybos atstovė "Pas tėvukus" Marija Striaukienė, UAB "Žemaitijos sėklos" atstovas Rolandas Mačiuitis.

Vietos valdžios atstovai – Robertas Šimkus (be balsavimo teisės), Regimantas Kavaliauskas (be balsavimo teisės), Žaneta Vaitkuvienė

Fizinių asmenų atstovas – Jūratė Garčinskaitė.

Svečias - Glaudžių seniūnaitijos bendruomenės „Dvarkiemis“ - Irma Kvizikevičienė.

Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės pirmininkas Algirdas Pečiulis, administracijos vadovė – Simona Tamulienė, vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė, viešųjų ryšių specialistė – Gražina Baužienė.

Viso Plungės rajono savivaldybės VVG yra 38 nariai. Susirinkime dalyvavo 25 nariai, iš jų 23 nariai turi balsavimo teisę. Trys (3) nariai: Rima Jokubauskienė, Donatas Kaktys, Rūta Endrijauskienė, atstovauja už dvi organizacijas. Valerija Lenkauskienė turi įgaliojimą atstovauti Plungės raj. Žemaičių Kalvarijos seniūnijos bendruomenę „Gardai“. Visi asociacijos nariai laiku ir tinkamai informuoti apie visuotinį susirinkimą elektroniniu paštu. Informacija apie susirinkimą buvo paskelbta Plungės rajono savivaldybės VVG svetainėje www.plungesvvg.lt . Kворumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

Asociacijos pirmininkas Algirdas Pečiulis supažindino su susirinkimo darbotvarke ir pranešė, kad yra gauti du prašymai dėl naujų narių įstojimo į VVG, todėl pasiūlė papildyti susirinkimo darbotvarkę vienu (pirmu) klausimu „Naujų VVG narių priėmimas“.

Nariai pastabų ir pasiūlymų neišsakė, todėl bendru sutarimu darbotvarkė buvo papildyta pirmu klausimu „Naujų VVG narių priėmimas“ ir nuspręsta posėdžiauti pagal pateiktąją posėdžio darbotvarkę. Susirinkimo pirmininku išrinktas Algirdas Pečiulis, o susirinkimo sekretore – Gražina Baužienė.

DARBOTVARKĖ:

1. Naujų VVG narių priėmimas.
2. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.
3. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės už 2022 m. patvirtinimo.
4. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos narių rinkimo.
5. Dėl Vietos plėtros strategijos 2023-2027 m. laikotarpiui pristatymo.
6. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Susirinkimas informuotas, jog yra gauti UAB „Plieno sprendimai“ ir Glaudžių seniūnaitijos bendruomenės „Dvarkiemis“ prašymai tapti Plungės VVG nariais.

Administracijos vadovė Simona Tamulienė trumpai pateikė informaciją apie naujus narius ir kartu suteikė žodį prisistatyti bendruomenės „Dvarkiemis“ pirmininkei I. Kvizikevičienei.

Atsakius į pateiktus klausimus, pirmininkas pakvietė pritarti pateiktiems pasiūlymams. Pritarta vienbalsiai.

NUTARTA. Priimti į Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės narius UAB „Plieno sprendimai“ ir Glaudžių seniūnaitijos bendruomenę „Dvarkiemis“.

2. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.

A. Pečiulis padėkojo susirinkusiems ir pristatė pirmą klausimą. Pirmu klausimu buvo pateikta Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2022 m. veiklos ataskaita, kurią pristatė administracijos vadovė Simona Tamulienė. Taip pat supažindino su projekto „Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros strategija“ įgyvendinimo eiga. S. Tamulienė pateikė išsamią informaciją apie vietos projektų įgyvendinimą, 2022 m. paskelbtus kvietimus, gautas bei įvertintas paraiškas, patvirtintus bei įgyvendintus vietos projektus, organizuotus informacinius renginius, valdybos bei visuotinių narių susirinkimus, vykusius mokymus ir dalyvavimą konferencijose (tiek nuotoliniu tiek gyvai). Taip pat paminėjo, kad 2022 m. užbaigė tarptautinį bendradarbiavimo projektą „Akademija „Nuotykių LEADER““, kuriame dalyvavo kaip partneris. Teritorinio bendradarbiavimo projekto „Maistas, kurį galima valgyti“ dėl neįvykusių viešųjų pirkimų projekto veiklos nukeltos į 2023 metus. Trumpai apžvelgi valdybos susirinkimuose priimti svarbiausi sprendimai.

A. Pečiulis padėkojo S. Tamulienėi už informatyvų pristatymą ir narių paklausė ar turi klausimų. Žanetai Vaitkuvienėi kilo klausimas dėl lėšų likučių strategijos įgyvendinimui likusiam laikotarpiui.

Rima Jokubauskienė padėkojo už nuoširdų darbą, malonų bendravimą ir bendradarbiavimą, palinkėjo neišsenkamų idėjų ir jėgų.

Klausimų ir padėkų nebebuvo, pasiūlyta pritarti tvirtinti Plungės rajono savivaldybės VVG veiklos ataskaitą už 2022 m. Nutarimas priimtas vienbalsiai.

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės veiklos ataskaitą už 2022 metus.

3. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės finansinės atskaitomybės už 2022 m. patvirtinimo.

Vyr. finansininkė Aistė Šeršniovaitė pristatė finansinę ataskaitą už 2022 metus ir apžvelgė finansinius šaltinius bei patirtas išlaidas, įvardino sumas gautas iš nario mokesčio ir 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčių bei jų sąnaudas. Asociacijos nariai klausimų neturėjo ir nutarė vienbalsiai pritarti Plungės rajono savivaldybės VVG finansinei ataskaitai už 2022 metus.

NUTARTA. Patvirtinti Plungės rajono savivaldybės VVG 2022 m. finansinę ataskaitą.

4. SVARSTYTA. Dėl Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos narių rinkimo.

A. Pečiulis informavo, jog naujam VPS rengimo ir įgyvendinimo laikotarpiui keliami nauji reikalavimai kolegialiam valdymo organui – valdybai. Valdyboje mažinamas atstovavimas valdžiai iki 20 proc., todėl vietoje valdžiai atstovavusio Martyno Stančiko į valdybą siūlomas verslo atstovas Viktoras Mikuckis, išlaikant lyčių lygybę, vietoje verslą atstovavusio Plungės pramonininkų sąjungos atstovo Antano Borumo siūloma Pps deleguojamą Kristiną Gelumbickienę bei siekiant valdyboje turėti narių iki 29 metų, vietoje asociacijas atstovavusią Jurgitą Latakienę siūlomas asociacijos deleguotas Tomas Reminas. Neatsiradus klausimų nei pranešėjui nei kandidatams, pirmininkas pakvietė susirinkimo narius balsuoti. Nutarimas priimtas vienbalsiai.

NUTARTA: Į Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybą išrinkti Viktorą Mikuckį vietoje Martyno Stančiko, Kristiną Gelumbickienę vietoje Antano Borumo ir Tomą Reminą vietoje Jurgitos Latakienės.

5. SVARSTYTA. Dėl Vietos plėtros strategijos 2023-2027 m. laikotarpiui pristatymo.

Visuotinio narių susirinkimo metu Agnė Kanapeckaitė UAB „Eurointegracijos projektai“ pristatė parengtą 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projektą. Agnė Kanapeckaitė nariams išsamiai pristatė naujos strategijos viziją, misiją, susitikimų su gyventojais metu išgrynintus pagrindinius VVG teritorijos poreikius bei juos atliepiančias VPS priemones.

Priminė, kad vadovaujantis „Parengiamosios paramos“ įgyvendinimo taisyklėmis, Plungės rajono VVG privalo skelbti viešai VPS projektą, pasiūlymams ir pastaboms pateikti suteikiant ne trumpesnę kaip 20 d. d. terminą. Skelbimą reikalinga patalpinti į interneto puslapį nuo 2023 m. balandžio 11 d. iki 2023 m. gegužės 9 d. imtinai.

Taip pat informavo, kad turime informuoti raštu Regionų plėtros tarybą apie viešai paskelbtą VPS derinimą (taikomos 20 d. d., kaip numatyta Taisyklių 17.10 p.) ir prireikus, t. y. Regionų plėtros tarybai paprašius, pristatyti VPS. Atlikus visus derinimus, įvertinus pastabas, VPS tvirtins visuotinis narių susirinkimas.

A. Pečiulis pasiūlė pasibaigus VPS viešinimo laikotarpiui visuotinį narių susirinkimą organizuoti nuotoliniu būdu 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos tvirtinimui. Pasiūlymų daugiau nebuvo, sprendimas priimtas bendru susitarimu.

NUTARTA. Organizuoti visuotinį narių susirinkimą nuotoliniu būdu 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos tvirtinimui.

Posėdžio pirmininkas

Algirdas Pečiulis

Posėdžio sekretorė

Gražina Baužienė